
                                                                      
 

 

KŪRYBINIO FOTOGRAFIJŲ IR VAIZDO KLIPŲ KONKURSO,  

SKIRTO EUROPOS KALBŲ DIENAI PAMINĖTI,  

„EUROPOS SĄJUNGA MANO OBJEKTYVE“ 

NUOSTATAI 

2024 metai 

 

Konkurso organizatoriai: 

1. VšĮ Sostinės vaikų ir jaunimo centras.  

2. VšĮ „Valstybės institucijų kalbų centras“. 

3. Konkursą globoja Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė.   .    

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Europos Tarybos iniciatyva nuo 2001 metų  kasmet, rugsėjo 26 dieną švenčiama Europos 

kalbų diena. Ji skirta šviesti visuomenę Europos daugiakalbystės klausimais, puoselėti kultūrų 

ir kalbų įvairovę ir skatinti visus mokytis kalbų mokyklose, universitetuose ir vėliau, juos 

baigus. 

1.2. Europa turi 24 oficialiąsias kalbas ir per 60 vietos gyventojų bendruomenių, kalbančių 

regioninėmis ar mažumų kalbomis. 

1.3. 2024 metais Lietuva mini įstojimo į Europos Sąjungą dvidešimtmetį. 

 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2.1.  Formuoti vaikų ir jaunuolių teigiamą požiūrį į kalbų ir kultūrų įvairovę; 

2.2. Skatinti juos pažinti ir mokytis tiek gimtosios kalbos, tiek ir kitų Europos tautų kalbų; 

2.3. Skatinti susipažinti su Europos Sąjungos šalių tradicijomis, papročiais, kultūra;  

2.4. Skatinti domėtis ir užfiksuoti, kaip pasikeitė Lietuva per buvimo Europos Sąjungoje 

dvidešimtmetį; 

2.5. Padėti vaikams ir jaunuoliams suvokti, kaip skirtingų kultūrų pažinimas, kalbų mokėjimas 

praturtina gyvenimą;  

2.6. Sudaryti sąlygas vaikams ir jaunuoliams kūrybiškai perteikti savo požiūrį į Europos kalbų 

ir kultūrų įvairovę; Lietuvos pasiekimus Europos Sąjungoje.   

 

III. KONKURSE GALI DALYVAUTI 

 

3.1. Bendrojo lavinimo mokyklų, neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo įstaigų, taip pat savarankiškai dalyvaujantys vaikai ir jaunimas nuo 12 iki 19 metų 

amžiaus.  

3.2. Amžiaus grupės 

I grupė 12-15 metų; 

II grupė 16-19 metų. 

 



                                                                      
 

 

IV. REIKALAVIMAI FOTOGRAFIJOMS 

 

4.1. Konkursui galima siųsti fotografijas, padarytas telefonais, fotoaparatais, vaizdo 

kameromis ar dronais. 

4.2. Nuotraukos konkursui priimamos tik elektroniniu formatu įkeliant Dalyvių registracijos 

formoje https://forms.gle/AK7nULC1NZ9bnrCD6 . 

4.3. Fotografijos turi atspindėti vieną ar kelias iš šių temų: kalbų ir kultūrų įvairovė, gimtosios 

kalbos ir kitų Europos tautų kalbų mokymasis, Europos Sąjungos šalių tradicijos, papročiai, 

kultūra, Lietuvos pokyčiai per buvimą Europos Sąjungoje, skirtingų kultūrų pažinimo svarba,  

kūrybinis požiūris į Europos kalbų ir kultūrų įvairovę, Lietuvos pasiekimai Europos Sąjungoje. 

4.4. Fotografijos turi būti originalios ir sukurtos pačių dalyvių. 

4.5. Pateiktų fotografijų skaičius ribojamas: vieno dalyvio – vienas darbas; 

4.6.  Fotografijos turi būti aiškios, geros kokybės ir tinkamos viešinimui. Konkursui pateikiama 

nuotrauka negali būti didesnė nei 10 MB. Nuotraukos turi būti jpg, jpeg arba png formato ir 

mažiausiai 1600 taškų pločio (jei horizontalus vaizdas) arba 1600 taškų aukščio (jei vertikalus 

vaizdas). 

4.7. Nuotraukos gali būti patobulintos skaitmeniniu būdu: apkirptos, išlygintos, nežymiai 

pakoreguotos spalvos. Kiti esminiai pakeitimai negalimi, o tokioms nuotraukoms nebus leista 

dalyvauti konkurse. 

4.8. Kiekvieną fotografiją turi lydėti trumpas (iki 2000 simbolių) aprašymas, kuriame būtų 

paaiškinta, kaip ji siejasi su konkrečia pasirinkta tema. 

4.8. Nuotraukos negali būti nepadorios, iššaukiančios ar kitaip prieštaraujančios moralės ir 

etikos normoms, skatinančios rasinę, etninę diskriminaciją ar neapykantą 

 

V. REIKALAVIMAI VAIZDO KLIPAMS 

 

5.1. Konkurso dalyviai kūrybinį darbą gali atlikti po vieną arba grupėse iki 5 asmenų. 

5.2. Vaizdo klipo trukmė iki 3 minučių. 

5.3. Sukurtas vaizdo klipas talpinamas YouTube platformoje. 

5.4. Nuoroda į YouTube platformoje patalpintą vaizdo klipą pateikiama pildant elektroninę 

konkurso dalyvio registracijos formą: https://forms.gle/e5qZ4wxu9cmTw2ui7 iki 2024 m. 

rugsėjo 16 d. Formoje taip pat nurodomas vaizdo klipo pavadinimas, trumpas aprašas ( iki 2000 

simbolių). Jeigu vaizdo klipą rengė mokinių grupė, pildoma viena registracijos anketa visai 

grupei. 

5.5. Vaizdo klipas turi būti originalus – sukurtas šiam konkursui ir anksčiau niekur neskelbtas. 

5.6. Vaizdo klipas turi būti įgarsintas pasirinktinai viena iš Europos kalbų (ne rusų ar 

baltarusių).  

5.7. Vaizdo klipo turiniui negalima naudoti kitų kūrinių ir / ar jų fragmentų, jei jiems naudoti 

nėra gautas autorių leidimas. Be autoriaus leidimo galima naudoti muziką, kuri yra laisvai 

prieinama YouTube audio bibliotekoje. 

 

VI. DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

https://forms.gle/AK7nULC1NZ9bnrCD6
https://forms.gle/e5qZ4wxu9cmTw2ui7
https://forms.gle/e5qZ4wxu9cmTw2ui7


                                                                      
 

 

 6.1. Pateikiant fotografijas ar vaizdo klipus į konkursą, dalyviai arba jų tėvai/globėjai sutinka, 

kad jų darbai gali būti naudojami viešai, įskaitant viešą parodą, internetinį viešinimą ir kitus 

komunikavimo būdus, susijusius su konkursu. 

6.2. Nuotraukose ir vaizdo klipuose negali būti turinio, pažeidžiančio trečiųjų šalių teises, 

įskaitant asmens atvaizdą ir teisę į asmens vardą. Jei konkursiniuose darbuose vaizduojami kiti 

asmenys, dalyvis/jo tėvai/ globėjai atsako, kad prieš pateikiant darbą konkursui būtų gautas šių 

asmenų sutikimai dėl asmens atvaizdo neatlygintino naudojimo (visais būdais, numatytais LR 

Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnyje visą autoriaus turtinių teisių galiojimo 

laikotarpį visame pasaulyje) socialiniuose tinkluose, interneto svetainėse, rinkodaros 

projektuose ir reklamoje, kai kalbama apie konkursą ar jo reklamą. Jei bet kuris darbuose 

vaizduojamų asmenų yra nepilnametis, būtinas jo tėvų ar globėjų aukščiau nurodyto turinio 

raštiškas patvirtinimas. Šiuos sutikimus bus privaloma atsiųsti organizatoriams paprašius.  

6.3. Dalyvis arba jo tėvai/ globėjai atsako už žalą, jei atsiųsto konkursui darbo paskelbimas ir 

naudojimas pažeis trečiųjų asmenų teises. 

6.4. Prieš pateikiant darbus Konkurso organizatoriams jie turi būti registruojami  nurodant 

dalyvio/ių informaciją. 

6.5. Darbus įkelti ir google formą užpildyti būtina iki  iki 2024 metų rugsėjo 16 d. (imtinai); 

6.6. Registruojant darbus ankstesniuose skyriuose nurodytose formose,  būtina pateikti 

Dalyvio/ių arba tėvo/globėjo sutikimą (Nuostatų priedas Nr.1) ir Mokytojo sutikimą (jeigu toks 

yra) (Nuostatų priedas Nr.2). 

6.7. Sostinės vaikų ir jaunimo centras ir kiti konkurso organizatoriai be atskiro autoriaus 

sutikimo turi teisę konkursinius darbus naudoti savo nuožiūra Konkurso viešinimui ir kitiems 

su Konkurso organizavimu susijusiais tikslais, nurodant autoriaus vardą bei pavardę. 

6.8. Konkurso dalyvių darbams recenzijos nerašomos. 

 

 

VII. DARBŲ VERTINIMAS IR LAUREATŲ APDOVANOJIMAS 

 

7.1.Konkursui pateiktus darbus vertins menininkų bei konkurso organizatorių atstovų  komisija 

pagal amžiaus grupes; 

7.2. Geriausi konkursų darbai, nepriklausomai nuo jų autorių amžiaus grupės, bus 

demonstruojami įvairių renginių, skirtų Europos kalbų dienai paminėti, metu tame tarpe ir 

Piešinių parodos bei kūrybinių konkursų laimėtojų apdovanojimo metu, 2024 m. rugsėjo 26 d. 

Seimo lankytojų centre (Gedimino pr. 60), o jų autoriai bus apdovanoti laureato arba I, II ar III 

vietos diplomais;  

7.3. Trijų geriausių kiekvienos amžiaus grupės, atskirai fotografijų ir atskirai vaizdo klipų  

autorių (viso 6 kiekviename konkurse dalyviai), užėmusių pirmą, antrą ir trečią vietas savo 

amžiaus grupėje, bei jų pedagogai bus apdovanoti LR Seimo pirmininkės vardinėmis 

padėkomis. Dalyviai taip pat bus apdovanoti Konkurso organizatorių ir rėmėjų įsteigtomis 

dovanomis; 

7.4. Visiems konkurso dalyviams po konkurso el.paštu bus atsiųstos elektroninės padėkos. 

7.5. Konkurso rezultatai, nurodant autoriaus vardą, pavardę, amžių, mokymosi įstaigą bei 

mokytojo(-os) vardą ir pavardę su atskiru šių duomenų subjektų sutikimais pateiktais 

registruojantis google formose, bus paskelbti tinklapiuose www.svjc.lt ir www.vikc.lt. 

Laimėtojai ir laureatai taip pat bus informuoti google formose nurodytu el.paštu.  

http://www.svjc.lt/
http://www.vikc.lt/


                                                                      
 

 

7.6. LR Seimo lankytojų centre (Gedimino pr. 60) vyksiantis laimėtojų ir laureatų 

apdovanojimas bus fotografuojamas ir filmuojamas, o nuotraukos ir/ar filmuota medžiaga taps 

Sostinės vaikų ir jaunimo centro ir kitų Konkurso organizatorių nuosavybe ir galės būti 

naudojama viešinimo tikslais be asmens ir/ar jo atstovo sutikimo. 

7.7 Konkurso organizatoriai pasilieka teisę rengti papildomas pateiktų darbų parodas ir 

eksponuoti juos internetinėje erdvėje.  

7.8. Prizai ir dovanos laureatams ir dalyviams paštu nesiunčiami. Nesant galimybei atvykti į 

laureatų apdovanojimo renginį, juos bus galima atsiimti Sostinės vaikų ir jaunimo centre iki 

spalio 30 d.. Diplomai bus išsiųsti el. paštu, registracijos formoje nurodytais kontaktais. 

  

 

VIII. DARBŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

8.1. Darbų atitikimas konkurso tikslams, uždaviniams bei šių nuostatų reikalavimams.  

8.2. Idėjos originalumas ir aktualumas; 

8.3. Meninis darbo atlikimas; 

8.4. Darbo ryškumas ir išraiška; 

8.5. Informatyvumo lygis 

 

Daugiau informacijos:  

Jolanta Markevičienė,   

Sostinės vaikų ir jaunimo centras,  

Tel. +370 687 69 703,  

el. paštas Jolanta.Markeviciene@svjc.lt,  

interneto svetainė www.svjc.lt 

 

mailto:Jolanta.Markeviciene@svjc.lt
http://www.svjc.lt/

